
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2019/314851-20200202 
 
Informace k součinnosti orgánu státní správy 
 
 
Žádost: 
ze dne: 29. 10. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá následující informace: 
 

1) Jaké kroky byly Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou pro hl. m. Prahu 

v rámci součinnosti orgánu státní správy učiněny k získání požadovaných 

dokumentů ve věci dle bodu 1.? 

2) Kdy došlo k učinění kroku dle otázky č. 1? 

3) Byly kroky dle otázky č. 1 opakovány? 

4) Pokud je odpověď na otázku č. 3 záporná, proč tomu tak je? 

5) Pokuď je odpověď na otázku č. 1 „žádné“ nebo podobného charakteru, jaký 

je k tomu důvod? 

6) Jaké dokumenty s odkazem na bod 1. pokládá Úřad práce, Krajská pobočka 

pro hl. m. Prahu za „potřebné“ ke stanovení podpory v nezaměstnanosti? 

7) Jaké dokumenty postačují Úřadu práce ČR, Krajské pobočce pro hl. m. 

Prahu ke stanovení podpory v  nezaměstnanosti ve standardním řízení? 

8) Jaká je délka řízení o stanovení podpory v nezaměstnanosti, ke kterému 

Úřad práce, Krajská pobočka pro hl. m. Prahu žádá doložení dokladů dle 

bodu 1. 

 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
K bodu č. 1) uvádíme, že dne 14. 2. 2019 byla zaslána výzva insolvenčnímu správci 
(xxx) a dne 11. 3. 2019 byla zaslána na Obvodní soud pro Prahu 1 žádost o 
poskytnutí spisové dokumentace. 
 
K bodu č. 2) uvádíme, že výzva insolvenčnímu správci byla zaslána 14. 2. 2019 a 
Obvodní soud pro Prahu 1 byl osloven 11. 3. 2019, viz. bod. 1) 
 
K bodu č. 3) uvádíme, že kroky v bodu č. 1) nebyly opakovány. 
  
K bodu č. 4) uvádíme, že kroky nebyly opakovány, neboť insolvenční správce úřadu 
práce sdělil, že nemá k dispozici žádné účetní doklady, a Obvodní soud pro Prahu 1 
na výzvu úřadu práce nereagoval. 
 



K bodu č. 5) uvádíme, že kroky k obstarání relevantních dokumentů byly úřadem 
práce učiněny, vzhledem k tomu není odpověď na otázku č. 1) „žádné“ nebo 
podobného charakteru. 
 
K bodu č. 6) uvádíme, že ke stanovení výše podpory v nezaměstnanosti je nutno 
úřadu práce doložit zápočtový list, průměrný měsíční čistý výdělek za poslední 
uzavřené čtvrtletí, potvrzenou dobu důchodového pojištění, důvod výpovědi. 
 
K bodu č. 7) uvádíme, že úřadu práce postačují dokumenty uvedené v bodu č. 6. 
 
K bodu č. 8) uvádíme, že standardní délka správního řízení je 30 dnů. Tato délka 
může být dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, prodloužena až na 60 dnů.  
 
 
 
S pozdravem 
 


